1
2

	Ч+ваш Республикин
Патшал+х Канаш/

ЙЫШ@НУ

	Государственный Совет
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2016

	162
	№

	20.12.2016
	№
	162

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

О Законе Чувашской Республики
"О возложении на Уполномоченного по правам человека
в Чувашской Республике функций Уполномоченного по правам
ребенка в Чувашской Республике и о внесении изменений в Закон
Чувашской Республики "Об Уполномоченном по правам ребенка
в Чувашской Республике"
Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 статьи 86 Конституции Чувашской Республики повторно Закон Чувашской Республики "О возложении на Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике функций Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об Уполномоченном по правам ребенка в Чувашской Республике", принятый Государственным Советом
Чувашской Республики 20 октября 2016 года, учитывая заключение Коми​тета Государственного Совета Чувашской Республики по государственному строительству, местному самоуправлению, Регламенту и депутатской этике, Государственный Совет Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Снять Закон Чувашской Республики "О возложении на Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике функций Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об Уполномоченном по правам ребенка
в Чувашской Республике" с дальнейшего рассмотрения Государственным Советом Чувашской Республики.
2. Признать утратившими силу:

1) постановление Государственного Совета Чувашской Республики
от 20 октября 2016 года № 70 "О проекте закона Чувашской Республики
"О возложении на Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике функций Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об Уполномоченном по правам ребенка в Чувашской Республике" (газета "Республика", 2016, 26 октября);

2) постановление Государственного Совета Чувашской Республики от 20 октября 2016 года № 71 "О Законе Чувашской Республики "О возложении на Уполномоченного по правам человека в Чувашской Республике функций Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики "Об Уполномоченном по правам ребенка в Чувашской Республике" (газета "Республика", 2016, 26 октября).

3. Направить настоящее постановление Главе Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель

Государственного Совета

Чувашской Республики

	В.Н. Филимонов